муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение  «Красноармейская основная  общеобразовательная школа»

                                                                  Приказ
от 19 декабря 2014 года                                                        №  141/2

О безопасности движения

железнодорожного транспорта.

  В целях активизации  профилактических мероприятий по недопущению противоправных действий на железнодорожном транспорте, ухудшения ситуации, связанной с увеличением числа случаев незаконного вмешательства несовершеннолетних в деятельность железнодорожного транспорта, особенно в период новогодних праздников и зимних школьных каникул, в соответствии с приказом

 приказываю:

1.Заместителю директора  Громовой Е.В. и  учителю ОБЖ  Чулковой Н.Ю.. в период с 15 по 30 декабря 2014 года организовать и провести мероприятия, направленные на формирование у  учащихся стереотипов законопослушного поведения на железнодорожном транспорте.

2.Рассмотреть на педагогическом совете состояние работы по предупреждению детского транспортного травматизма, определить меры, направленные на повышение её  эффективности.

3.При проведении родительских собраний рассмотреть вопрос, направленный на предупреждение и пресечение случаев незаконного вмешательства в деятельность железнодорожного транспорта.

4.Заместителю директора  Громовой Е.В. организовать проведение викторин, конкурсов и соревнований, тематических   занятий для обучения и закрепления навыков безопасного поведения детей на железной дороге.

5.Ответственному за работу школьного сайта  Кобелевой В.И.. размещать информацию о проводимых мероприятиях  на сайте школы.

6.Назначить  Громову Е.В. ответственным за работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

7.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: __________ Г.В.Сысоева

С приказом ознакомлен: _______________  Громова Е.В.

                                        Кобелева В.И.

                                           Чулкова Н.Ю.